
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo:  041GC19 

 o preventivní údržbě a servisu  

parkovacího zařízení 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

                    Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 

IČO: 27520536 

DIČ: CZ27520536 

Bankovní spojení : ČSOB, a.s., Pardubice 

 č. účtu: 280123725/0300 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 

2629 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

GREEN Center s.r.o. 

Sídlo: Mladoboleslavská 1121, 197 00 Praha - Kbely 

Zastoupený      

ve věcech smluvních: panem Ing. Jiřím Zeleným 

technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 47121572 

DIČ: 008-47121572 

Bankovní spojení / č. účtu: Komerční banka a.s., Praha 8, účet č. 205 23 43 - 071/0100 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13315 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Která se mění a upravuje takto: 

 

 

I. Záhlaví smlouvy se upravuje a nově zní: 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

                     Ing. Hynkem Raisem, MHA., místopředsedou představenstva                                       

IČO: 27520536 

DIČ: CZ27520536 

Bankovní spojení : ČSOB, a.s., Pardubice 

 č. účtu: 280123725/0300 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 

2629 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

GREEN Center s.r.o. 

Sídlo: Mladoboleslavská 1121, 197 00 Praha - Kbely 

Zastoupený      

ve věcech smluvních: panem Ing. Jiřím Zeleným, jednatelem 

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 47121572 

DIČ: CZ47121572 

Bankovní spojení / č. účtu: Komerční banka a.s., Praha 8, účet č. 205 23 43 - 071/0100 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13315 

(dále jen „zhotovitel“) 



 

 

II.  Článek II se upravuje a nově zní: 

 

Článek II 

 

Předmět, termíny a způsob provádění díla (činnosti) 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět na zařízení, které je ve správě objednatele, a je instalováno 

v objektu objednatele: Orlickoústecké nemocnice, se sídlem Čs. Armády 1076, 562 17 Ústí nad 

Orlicí, Pardubické nemocnice, se sídlem Kyjevská 44, 532 03 Pardubice a Litomyšlské 

nemocnice, se sídlem J. E. Purkyně 652, 570 14 Litomyšl 

 

a) preventivní údržbu: vždy jedenkrát za každé kalendářní čtvrtletí běžného 

kalendářního roku. Přesný termín preventivní údržby na 

zařízení v objektech objednatele dle čl. II, bod 1. této smlouvy 

bude stanoven v harmonogramu preventivní údržby zhotovitele 

pro kalendářní rok schváleného objednatelem.  

 

b) servisní činnost termín:  během pracovních dnů po dobu trvání této smlouvy, vždy se 

zahájením servisní činnosti nejpozději do 24 hodin od nahlášení 

požadavku objednatelem zhotoviteli a s ukončením v nejkratší  

technicky možné době. 

 

2.  Místem plnění a přejímky díla dle bodu  1 tohoto článku smlouvy, je objekt Orlickoústecké 

nemocnice, Pardubické nemocnice a Litomyšlské nemocnice. 

 

3. Závazek zhotovitele definovaný v bodě 1 tohoto článku smlouvy bude plněn na zařízení 

objednatele, které má tyto funkční celky: 

 

Nemocnice Pardubice: 

 

a) Závora GPB        6 ks 

b) Terminál vjezdu      2 ks 

c) Terminál výjezdu       2 ks 

d) Terminál pro dlouhodobé parkování    3 ks 

e) Datová stanice – server (SW)                 1 ks 

f) Klientská stanice – klient (SW), Validátor (SW)  5 ks 

g) Automatická pokladna     2 ks 

h) Ostatní příslušenství ( vedení, jednotky, napájecí zdroje apod.) 

 

Nemocnice Ústí nad Orlicí: 

 

a) Závora GPB        3 ks 

b) Terminál vjezdu      1 ks 

c) Terminál výjezdu       2 ks 

d) Datová stanice – server (SW)                 1 ks 

f) Klientská stanice – klient (SW), Validátor (SW)  1 ks 

g) Automatická pokladna     1 ks 

h) Ostatní příslušenství ( vedení, jednotky, napájecí zdroje apod.) 

 

Nemocnice Litomyšl: 

 

a) Závora GPB        2 ks 

b) Terminál vjezdu      1 ks 

c) Terminál výjezdu       1 ks 

d) Platební terminál – bankovky GPB                                           1 ks 

e) Datová stanice – server (SW)                  1 ks 

g) Ostatní příslušenství ( vedení, jednotky, napájecí zdroje apod.) 

 



 

 

4. Při provádění díla dle bodu 1. tohoto článku bude zhotovitel postupovat řádně, na odborné 

úrovni, kterou lze od zhotovitele spravedlivě požadovat, a v souladu s požadavky objednatele a 

pokyny či technickými podmínkami výrobce, stanovenými pro zařízení. 

 

5. Obsah preventivní údržby dle bodu 1. písm. a) tohoto článku, prováděné zhotovitelem podle 

návodu a pomocí přístrojového vybavení určeného výrobce, je definován v příloze č. 2 této 

smlouvy. O provedení pravidelné preventivní údržby vyhotoví zhotovitel výkaz (protokol), 

který podepíší pověření zástupci obou smluvních stran. Provádění pravidelné údržby je 

podmínkou pro dodržení záručních lhůt zařízení. 

 

6. Provádění servisních zásahů o sobotách, nedělích a státem uznaných svátcích je prováděno na 

základě objednávky objednatele ( telefonicky na tel.číslo 266 312 201) a je hrazeno nad rámec 

paušální platby dle čl. III, bod 1. této smlouvy. Výše poplatků za servisní zásahy v těchto dnech 

je definována v Příloze č.1 této smlouvy.    

 

7. Servisní činnost dle bodu 1 písm. b) tohoto článku smlouvy bude prováděna zhotovitelem v 

rozsahu podle charakteru poruchy. V případě opravy některého dílu zařízení, zapůjčí zhotovitel 

objednateli na dobu trvání opravy náhradní díl. 

 Poruchu ohlásí zhotoviteli pověření zaměstnanci objednatele telefonicky nebo emailem 

v době  od 8:00 do 16:30 v pracovní dny. Ve dnech pracovního volna jen telefonicky. Telefonní  

číslo: 266 312 201, email: support@green.cz. 

  

Doba, kdy je zhotovitel povinen servis zahájit se počítá od okamžiku ohlášení poruchy 

pověřeným zaměstnancem objednatele, který si o tom v případě telefonického ohlášení pořídí 

stručný záznam. Zhotovitel je povinen potvrdit objednateli přijetí ohlášení poruchy 

prostřednictvím informačního emailu, který zašle pověřeným zástupcům. 

Zhotovitel je povinen zahájit servisní práce do 24 hodin od nahlášení závady pouze 

v případě totálního výpadku celého systému, nebo závady určité části systému takové povahy, 

vzhledem ke které systém neplní své základní poslání.  V ostatních případech lokálních poruch, 

neohrožujících chod systému je doba na zahájení prací zhotovitelem stanovena na 72 hod. od 

nahlášení závady. 

O provedení každé servisní činnosti vyhotoví zhotovitel výkaz (protokol), který 

podepíší pověření zástupci obou smluvních stran a bude zhotovitelem zasílán elektronicky na 

tyto adresy: 

 

Nemocnice Pardubice:         xxxxxxxxxx 

                                             xxxxxxxxxxxxx 

 

Nemocnice Ústí nad Orlicí:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

                                            xxxxxxxxxxxx 

 

Nemocnice Litomyšl:           xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                              xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Objednatel je oprávněn libovolně měnit  oprávněné zástupce, přičemž změna nabývá 

platnosti vždy okamžikem doručení oznámení o změně na  email: support@green.cz. 

 

 

8. Předmětem díla definovaného v bodě 1. čl. II této smlouvy jsou též dodávky náhradních dílů 

a opravy konstrukčních celků, které nelze opravit na místě plnění, příp. jejich expresní doprava 

na opravu k výrobci a zpět, v případě nemožnosti provedení opravy v servisním středisku 

zhotovitele, pokud budou nezbytné pro zajištění provozuschopnosti zařízení. Zhotovitel je 

povinen učinit objednateli cenovou kalkulaci a termín opravy, na jejímž základě vystaví 

objednatel objednávku. Tyto dodávky však nejsou zahrnuty v ceně dle násl. článku III bod 1. 

této smlouvy. Každá dodávka musí být objednatelem potvrzena ve výkaze (protokolu) o 

provedení preventivní údržby nebo servisní činnosti. 

 



9. Ujednání podle věty druhé předcházejícího odstavce 8 tohoto článku smlouvy platí obdobně 

pro veškeré vícepráce požadované objednatelem nad rámec sjednaný v bodě 1. čl. II této 

smlouvy nebo způsobené vyšší mocí (zemětřesení, atmosférická porucha apod.) anebo 

způsobené neoprávněným a objektivně zjištěným zásahem fyzické osoby do zařízení. 

 

 

III.  Článek III se upravuje a nově zní: 

 

 

Článek III 

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Za dílo definované v článku II této smlouvy se mezi smluvními  stranami sjednává cena 

celkem ve výši:  

 

Nemocnice Pardubice -5 950 ,- Kč měsíčně (slovy: pět tisíc devět set padesát korun 

českých) 

             Nemocnice Ústí nad Orlicí - 5250,- Kč měsíčně (slovy: pět tisíc dvěstě padesát korun 

českých) 

             Nemocnice Litomyšl - 5000,- Kč měsíčně (slovy: pět tisíc korun českých) 

 

K výše uvedené ceně bude připočteno DPH v aktuální zákonné výši. Objednatel se zavazuje za 

řádně provedené dílo a dodávky s tím spojené (čl. II body 8. a 9.) cenu zhotoviteli zaplatit. 

 

2. Poplatek za servisní zásahy o sobotách, nedělích a ve dnech státem uznaných svátků je 

účtován dle sazebníku zhotovitele, který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí  této smlouvy. 

 

3. Podkladem pro placení ceny plnění bude faktura vyhotovená a odeslaná zhotovitelem na      

e-mailovou adresu fakturace@nempk.cz nebo doporučeně na adresu objednatele. Daňový 

doklad musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zák. číslo 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění. Objednatel má právo vrátit fakturu před lhůtou splatnosti, pokud 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením 

faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti, opravený nebo přepracovaný daňový doklad 

bude opatřen novou lhůtou splatnosti. 

Součástí daňového dokladu - faktury bude i výkaz (protokol) o provedeném servisním zásahu 

odsouhlasený pověřenou osobou objednatele, který bude dodán objednateli společně s daňovým 

dokladem - fakturou za provedené služby. 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu zhotovitele do 30 kalendářních dnů po doručení 

faktury objednateli. Za prodlení s placením této faktury je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení.  

 

5. V ceně díla jsou započítány náklady zhotovitele na dopravu za preventivní údržbu jednou za 

kalendářní čtvrtletí. Ostatní náklady na dopravu (12,-Kč na 1 km), budou fakturovány nad 

rámec této smlouvy o dílo dle skutečně projetých km. Maximálně možné fakturované náklady 

v kalendářním měsíci, však nesmí přesáhnout cenu jedné cesty Praha – Pardubice a zpět, Praha 

– Ústí nad Orlicí a zpět a Praha - Litomyšl a zpět. Ostatní náklady na dopravu hradí zhotovitel. 

 

6. Po uplynutí každého kalendářního roku je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat 

zahájení jednání o úpravě ceny sjednané v bodě 1. tohoto článku smlouvy, zejména v důsledku 

míry inflace za uplynulý kalendářní rok. Případná, smluvními stranami dohodnutá, úprava ceny 

bude platit od prvního dne kalendářního čtvrtletí následujícího po dni, kdy k takové dohodě ve 

formě písemného dodatku k této smlouvě dojde. 

 

7.  Za překročení doby sjednané v článku II bod 1. písm. b) se mezi smluvními stranami 

sjednává smluvní pokuta ve výši 30% z ceny díla uvedené v článku III bod 1. této smlouvy, 

která je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Objednatel je oprávněn 

odečíst si tuto smluvní pokutu z ceny díla vyfakturované zhotovitelem. 

 

 

 

mailto:fakturace@nempk.cz


 

IV.  Článek VI se upravuje a nově zní: 

 

 

Článek VI 

Zvláštní ujednání 

Po dobu záruční, tj. 60 měsíců od předání jednotlivých komponent  - 

             Nemocnice Pardubice  -   záruční doba do 31.12.2021 

 Nemocnice Litomyšl  - mimo záruku 

 Nemocnice Ústí nad Orlicí  - záruční doba do 21.7.2024,  

jsou platné následující změny:  

 1. Výměna potřebných náhradních dílů, během záruční doby, nebude odběrateli 

fakturována, pokud bude závada na vadné části uznána jako záruční. tzn. mění se ve výše 

uvedeném smyslu ustanovení článku II bod 7. této smlouvy. 

 2. Prodloužení záruky se nevztahuje na součásti zařízení, u kterých je jejich životnost 

udávaná výrobcem omezena počtem operací. V případě zařízení parkovacího systému se jedná o 

tiskárny vjezdových terminálu a tiskárny účtenek automatických pokladen. Tyto tiskárny se 

považují za spotřební materiál. Životnost tiskárny je cca 400.000 operací. Dále se jedná o 

baterie UPS. 

 

 

 

Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

 

Dodatek č. 1 Servisní smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv.  

                                                                                                                     

Dodatek je nedílnou součástí Servisní smlouvy. Dodatek se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z 

nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

 

Na tuto smlouvu se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (zákon o 

registru smluv). Objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle dodatek smlouvy k 

řádnému uveřejnění do Registru smluv vedeného MV ČR. O jeho uveřejnění bude druhá 

smluvní strana informována prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění 

přímo z Registru smluv.  

 

 

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že Dodatek č. 1 Servisní smlouvy sepsaly svobodně, 

vážně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho jej podepisují. 

 

 

 

 

 

Objednatel:                                                          Zhotovitel: 

 

 

Dne     24.6.2021                                                                 Dne 11.6.2021 

 

 

 



 

 

Příloha č.1. 
smlouvy o dílo č: 041GC19 
 
 
    

  

Ceník služeb společnosti GREEN Center s. r. o.  platnost od 1. 1. 2020 

    Kč/os/hod.***  doprava 

Práce na objednávku v pracovní dny 8 - 16 hod.     

       

 Hodinová sazba servisního technika             650,00 Kč   účtována 

  bez uzavřené dohody a servisní smlouvy o preventivní údržbě   

 Hodinová sazba servisního technika             450,00 Kč   účtována 

  

s uzavřenou dohodou a servisní smlouvou  o preventivní 
údržbě   

       

 Hodinová sazba servisního technika PC            800,00 Kč   účtována 

  bez uzavřené dohody a servisní smlouvy o preventivní údržbě   

 Hodinová sazba servisního technika PC            550,00 Kč   účtována 

  

s uzavřenou dohodou a servisní smlouvou  o preventivní 
údržbě   

       

 Hodinová sazba programátora         1 200,00 Kč   účtována 

  bez uzavřené dohody a servisní smlouvy o preventivní údržbě   

 Hodinová sazba programátora         1 000,00 Kč   účtována 

  

s uzavřenou dohodou a servisní smlouvou  o preventivní 
údržbě   

       

    

       

       

       

       

      

       

      

       

       

      

       
Dopravné:       12,00 Kč  Kč/km 

       

       

 V účtovaném dopravném je započten čas jízdy technika.    

       
Pozn.*: doprava není účtována v regionu Praha do vzdálenosti 35 km od sídla společnosti nebo dle SS  
Pozn.**: službu ve dnech pracovního volna zajišťuje pouze servisní technik, ne servisní technik PC a programátor! 

Pozn.***: čas zásahu je účtován za každou započatou půlhodinu práce     

       

       
Kontakt: GREEN Center s.r.o.     

 Mladoboleslavská 1121     

 197 00 Praha 9      
Telefon: 266 312 201      
Fax: 266 312 202 čten jen v pracovní době     
E-mail: support@green.cz  čten jen v pracovní době     

 

mailto:support@green.cz


Příloha č.2. 

smlouvy o dílo č: 041GC19 

 

Předepsané servisní práce preventivní údržby: 

HW 

a) vyčištění (omytí) všech vnějších krytů zařízení 

b) vyčištění všech vnitřků zařízení 

c) rozebrání, vyčištění a sestavení vzduchových filtrů a ventilátorů 

d) vyčištění a všech tiskáren parkovacích karet  

e) vyčištění a čteček parkovacích karet  

f) měření a nastavení pracovních napětí  

g) kontrola a nastavení funkce světelných závor 

h) nastavení nůžek na stříhání parkovacích lístků 

i) kontrola funkce a nastavení citlivosti indukčních smyček 

j) funkční kontrola vyhřívání 

k) kontrola funkčnosti celého parkovacího systému 

l) kontrola a nastavení bonové tiskárny datové stanice 

m) vyčistění, kontrola a datové stanice a pokladen 

n) kontrola a nastavení pružin automatických závor 

o) kontrola a nastavení koncových spínačů závor 

p) kontrola funkce a pracovních napětí řídící elektroniky závory 

q) dodávku drobných náhradních dílů do celkové hodnoty 500 Kč za čtvrtletí 

r) v případě dílenské opravy vadného dílu, zapůjčení náhradního dílu po dobu trvání    

    opravy. 

SW 

s) Správa dat databázového systému SQL 

t) kontrola volného místa na disku, případné odmazání dat 

u) uložení logů (komunikace) pod jiným jménem kvůli vytvoření nových  

v) není-li nastaveno zálohování databáze, zazálohovat či zkontrolovat průběhy mazání dat a 

zálohování 

w) je-li domluveno ukládání zálohovaných dat, stáhnout je 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             



Harmonogram pravidelného servisu v nemocnicích Pardubického kraje, a.s.      
Změny vyšší mocí a dodržením technologických postupů vyhrazeny          

             

             

             

Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

               

Pardubická nemocnice                  

               

Orlickoústecká nemocnice                  

               

Litomyšlská nemocnice                          

             
Přesné termíny budou dohodnuty mezi oběma smluvními stranami s týdenním předstihem před termínem 
v harmonogramu   

             

Rozpis prací pravidelné preventivní údržby na zařízení GPP Compact, GPP Variant, GPA, GPF 

 

 
PČ 

 
Výkon: 

Výkon se provádí 

na zařízení: 

 
Periodicita: 

1. očištění všech vnějších krytů zařízení (stojanů a závor) GPP,GPF 3M 

2. vyčištění všech vnitřků zařízení (stojanů a závor) GPP,GPF 6M 

3. kontrola a nastavení automatické závory, koncových spínačů, tahu pružiny GPP,GPF SP 

4. rozebrání, vyčištění a sestavení vzduchových filtrů a ventilátorů GPP,GPF 3M 

5. funkční kontrola vyhřívání (stojanů) GPP SP 

6.    

7.    

8. kontrola a nastavení nůžek na stříhání parkovacích karet (lístků) GPP SP 

9. kontrola a vyčištění bonové tiskárny datové stanice (pokladny) GPP SP 

10. kontrola a vyčištění datové stanice (datového serveru, pokladny) GPP,GPA 6M 

11. kontrola funkce a nastavení indukčních smyček případně fotobuněk GPP,GPF SP 

12. kontrola příp. Měření a nastavení všech pracovních napětí GPP,GPA,GPF 3M 

13. kontrola a nastavení funkce HW přístupového systému, SBK, ŘJ a zámků GPA SP 

14. kontrola funkčnosti celého parkovacího, přístupového systému GPP,GPA,GPF SP 

15. kontrola komunikace DSP (DS) - ŘJ GPP,GPA SP 

16.    

17.    

18.    

19.    

20.    

21. kontrola volného místa na disku, případné odmazání dat GPP,GPA SP 

22. uložení logů (komunikace) pod jiným jménem kvůli vytvoření nových GPP,GPA SP 

23. není-li nastaveno zálohování databáze, zazálohovat či zkontrolovat průběhy mazání dat a zálohování GPP,GPA SP 

24. je-li dohodnuto archivování zálohovaných dat, vytvořit záložní kopii GPP,GPA SP 

25. kontrola příp. nastavení data a času (datového serveru, pokladny) GPP,GPA SP 

26.    

GPP – Parkovací systém GPP Compact a GPP Variant              

GPA – Přístupový systém GPA 

GPF – Parkovací systém firemní - autonomní 

Periodicita: je nejdelší možný termín pro provedení dané činnosti nezávisle na smluvně dohodnutých podmínkách tzn. je-li 
periodicita stanovena na 6 měsíců - 6M, bude služba konána každých 6 měsíců, přesto že smlouva zajišťuje uživateli 
měsíční servis značení SP (smluvní perioda) - znamená provedení služby každou preventivní prohlídku, jejíž perioda je 
dána servisní smlouvou, perioda 3M znamená každé 3 měsíce, 6M (6měsíců) 

 

Servisní list                                                     GREEN Center s.r.o.                                                   © 06.2009 


